MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

Rodovia MA 201, Centro Adminstrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Paço do Lumiar

Home page: www.pacodolumiar.ma.gov.br

AVISO DE EDITAL

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2022/SEMUS/PMPL

O Município de Paço do Lumiar (MA), através da Secretaria Municipal de Saúde

- SEMUS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO aos interessados, com

base na Lei nº 8.666/1993, Lei nº 900/2022 e demais normas que regem a matéria, que

fará realizar às 09:00h (nove horas) do dia 09 de janeiro de 2023 a Chamada Pública para

Seleção de entidade de direito privado, sem fins lucrativos, qualificada como Organização

Social de Saúde - OSS para celebrar CONTRATO DE GESTÃO para formação de

vínculo de cooperação, visando o fomento e realização de atividades de interesse público

no desenvolvimento de projeto vinculado à área de saúde. A presente chamada pública

será realizada na sala de reunião da Secretaria Municipal de Saúde de Paço do Lumiar –

MA, localizada na Av. 13, S/N, CSU – Conjunto Maiobão, próximo à 2ª Companhia

Independente de Bombeiros Militar (2ª CIBM), Cep 65.130-000, Paço do Lumiar (MA).

O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª

feira, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas) e no

sítio oficial deste poder executivo – www.pacodolumiar.ma.gov.br, onde poderão ser

consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou

pelo e-mail: semus@pacodolumiar.ma.gov.br

Paço do Lumiar, MA, 18 de novembro de 2022.

_______________________________________

MÁRCIO PEDRO FERREIRA

PRESIDENTE DA COMISSÃO JULGADORA

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 127/2022

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/